
 

 
 

 
IL RETTORE 

 
 

DECRETO N. 188 del 29/06/2022 
 

Visto il D.P.R. 11/07/1980, n. 382; 

Vista la Legge 240 del 30/12/2010 ed in particolare l’art. 18, comma 1;  

Visto il D.M. n. 336 del 29/07/2011 di individuazione dei settori concorsuali, rideterminati con D.M. 
del 12/06/2012; 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso srl e successive modificazioni, pubblicato in GU n. 
156 del 05 luglio 2019;  

Visto il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori universitari a contratto a tempo determinato” 
dell'Università Telematica Pegaso S.r.l., emanato con Decreto del Rettore n. 73 del 27 luglio 2022; 

Visto il Decreto Rettorale n. 33 del 28/02/2023 con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 
comparativa per la copertura n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD IUS/20 - Filosofia 
del diritto - Settore concorsuale 12/H3 - Filosofia del diritto - ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 24, 
comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso la Facoltà di Giurisprudenza (Cod. 
33/1RTT/IUS20/2023/8), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale – n. 20 del 
14/03/2023; 

Visto il Decreto Rettorale n. 176 del 22/06/2023 con il quale sono stati approvati gli atti della citata 
procedura selettiva; 

Visto il Decreto Ministeriale 289 del 25 marzo 2021 “Linee generali di indirizzo della programmazione 
delle università 2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati” e successive 
integrazioni; 
 
Preso atto delle esigenze di Ateneo di dover far slittare la graduatoria di merito della suddetta procedura 
concorsuale, in ottemperanza ai requisiti di docenza disposti dal predetto decreto ministeriale; 
 
Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 27/06/2023, con le 
quali è stato disposto l’ampliamento dei posti messi a concorso per complessive 3 unità, con 
conseguente slittamento della graduatoria della sopramenzionata procedura di concorso per ulteriori 2 
posizioni e, quindi, è stata disposta la chiamata della Dott.ssa Fernanda Faini e del Dott. Valerio Mori 
nel SSD IUS/20 - Filosofia del diritto - Settore concorsuale 12/H3 - Filosofia del diritto, presso la 
Facoltà di Giurisprudenza; 

Visto il D.P.R. 15/12/2011, n. 232 recante la disciplina del trattamento economico spettante al 
personale docente e ricercatore; 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina in questione; 

 
 



 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per i motivi espressi in premessa, è disposta la chiamata dei seguenti Ricercatori a tempo determinato 
per il SSD IUS/20 - Filosofia del diritto - Settore concorsuale 12/H3 - Filosofia del diritto, presso la 
Facoltà di Giurisprudenza di questo Ateneo, con regime di impegno a “tempo definito”: 

- Dott.ssa Fernanda Faini, nata a Firenze il 15/08/1979, C.F. FNAFNN79M55D612V; 
- Dott. Valerio Mori, nato a Civitavecchia (RM), il 20/07/1977, C.F. MROVLR77L20C773W. 

 

Art. 2 
 

Il presente decreto verrà trasmesso ai competenti uffici amministrativi per i relativi atti consequenziali. 

                                                                            
Il Rettore 

F.to Prof. Pierpaolo Limone 
 

 

 


